Vers. 26. Credis — hoc? Me esse resurrectionem ac vitam, et cætera.

Vers. 27. Ait — venturus erat. Quod magna de seipso dixerit, cognovit; quomodo autem ea dixerit, ignoravit, et propterea unum interrogata, aliud respondet. Sed unde id sciebat, quod respondit? Ab his qui in eum credebant. Nam et quod superius dixerat: Scio quod resurget in resurrectione in novissimo die, ab ipso Christo didicerat, et a discipulis ipsius. Nam frequenter eum illis apud ens hospitabatur.

Vers. 28. Et — vocat te. Expectans magnam aliquid boni a sermonibus ejus, currit et vocat clauculum sororem, ne qui præsentes erant Judæi cognoscerent, ac insidiatoribus fortassis eum prodarent. Dixit autem, *Vocat te*, ut illa citius occurreret.

Vers. 29. Illa — cum voce vehementi, quo eum persequeretur, honore.

Vers. 30. Nondum — Martha. Erat adhuc ibi, docens eos qui secum erant, et docendi prætextu expectabat illas, ne accedere videretur, tanquam gloriam a miraculo captans. Ant hoc dixit evangelista, ostendens, quod et quæ vocavit, et quæ vocata est, adeo velociter cucurrerunt, ut eum illic prævenerint.

Veriæ lectiones et notæ.

(29) Ὑπὲρ abest A.

(30) Ἀναστήσει videtur legisse Hentenius.

(31) Καὶ abest A.

(32) Τὴν abest A.

(33) Ὅτι κακίονα A.

(34) Αὐτοῦ A.

(35) Ἀπ' A.

Vers. 31. *Judæi ergo — ibi.* Secuti sunt eam, A veriti, ne quid fortassis contra seipsam perpetraret. Facti sunt autem testes miraculi, etiam non asciti (cc).

Vers. 32. *Igitur Maria — frater.* Quanquam sorore ferventior erat erga Christi honorem, siquidem ipsa procidit ad pedes ejus: eadem tamen dicit, eandem de illo habens opinionem.

Vers. 33. *Jesus — spiritu, et turbavit seipsum.* Non ea dixit ad illam, quæ sorori dixerat: tum propter eos qui simul advenerant, tum etiam quod sciret futurum esse ut per omnem eadem ab illa disceret. Jam autem commota in ipso humana natura ad compassionem (solent namque qui humani sunt, alios videndo lacrymantes, excitari ad misericordiam).

Infremuit spiritu, hoc est, affectum cohibuit, ipsum reprimens; torve ac austere præ turbatione intulit est, ne cum lacrymis interrogaret.

Nam spiritus dicitur hic turbationis affectus. Cum autem infremisset, turbavit seipsum sive concussit: contingit enim, ut concutiantur superiores corporis partes eorum qui ita infremunt.

Quidam vero spiritum intelligentes divinitatem ejus, interpretantur, quod acriter humanæ naturæ comminatus est per divinitatem: et concussit eam comminatione perterritam.

Vers. 34. *Et — Vers. 35. Jesus.* Tanquam homo et interrogat et lacrymatur, aliaque facit, quæcumque esse hominem ipsum confirmant: tanquam Deus vero quatrduanum ac solidum jam mortuum suscitavit, cæteraque operatur, quæcumque testantur eum esse Deum. Vult enim utramque sui naturam agnoscere, et ideo nunc quidem humano more, nunc vero divino, varia demonstrat.